
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

21.08.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 471 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортного комплекса Партизанского 

муниципального района» на 2015-2017 годы 

 

 

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления Администрации Приморского края 

от 14.07.2017 № 288  «Об утверждении распределения в 2017 году из 

краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского 

края иных межбюджетных трансфертов, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета на проведение мероприятий по восстановлению 

автомобильных дорог и мостов, поврежденных в результате паводка, 

произошедшего в 2016 году на территории Приморского края», 

руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ,  их формирования и реализации в Партизанском муниципальном 

районе, утвержденным постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 01.08.2011 № 320 (в редакции от 24.09.2013         

№ 912), статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

 

 

 



 

 

2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортного 

комплекса Партизанского муниципального района» на 2015-2017 годы, 

утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального 

района от 11.11.2014 № 947 (в редакциях от 02.03.2015 № 145, от 16.06.2015 

№ 433, от 07.10.2015 № 663, от 20.11.2015 № 785, от 16.03.2016 № 143,               

от 24.06.2016 № 417, от 31.08.2016 № 572, от 30.12.2016 № 887, от 13.03.2017 

№ 169, от 26.06.2017 №368) (далее - Программа), следующие изменения: 

1. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы и 

раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» ее описательной 

части изложить в новой редакции: 

 «Общий плановый объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий Программы, составляет 115 585,65981 тыс. руб., в том числе           

по годам: 

2015 год - 26 888,61941 тыс. рублей,  

2016 год - 36 581,53633 тыс. рублей, 

2017 год - 52 115,50407 тыс. рублей. 

Из общего объема средств по источникам: 

- средства районного бюджета - 78 383,31581 тыс. рублей, в том числе 

по годам:   

2015 год - 14 521,61941 тыс. рублей,  

2016 год - 29 187,53633 тыс. рублей,  

2017 год - 34 674,16007 тыс. рублей.  

- плановый объем средств, привлекаемых на реализацию целей 

программы, составляет:   

средства краевого бюджета - 37 202,34400 тыс. рублей (в рамках 

реализации государственной программы Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края» на 2013-2021 годы), в том 

числе по годам:   

 



 

 

3 

2015 год - 12 367,00000 тыс. рублей,  

2016 год - 7 394,00000 тыс. рублей,  

2017 год – 17 441,34400 тыс. рублей. 

Привлечение средств из краевого бюджета планируется в форме 

субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края                        

на мероприятия  в общей сумме 27 191,00000 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год - 12 367,00000 тыс. рублей,  

2016 год - 7 394,00000 тыс. рублей,  

2017 год –7 430,00000 тыс. рублей. 

Субсидии за счет средств дорожного фонда Приморского края 

планируются по направлениям:  

- проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым)             

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей; 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов. 

 В случае признания Партизанского муниципального района 

получателем субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края 

(краевой бюджет) указанные средства предусматриваются как источник 

финансирования Программы. 

Привлечение средств из краевого бюджета планируется также за счет 

предоставляемых в 2017 году из краевого бюджета бюджету Партизанского 

муниципального района иных межбюджетных трансфертов, источником 

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты из федерального бюджета на  мероприятия по восстановлению 

автомобильных дорог и мостов на них, поврежденных в результате паводка, 

произошедшего в 2016 году на территории Приморского края,  в сумме 

10 011,34400 тыс.рублей.  

 Информация о ресурсном обеспечении Программы из различных 

источников, в том числе привлекаемых на реализацию ее целей средств             

из краевого бюджета, представлена в Приложении № 6 к Программе.». 



 

 

4 

1.2. Разделы  «Целевые индикаторы и показатели Программы» 

паспорта  Программы  и второе, третье предложения раздела в ее 

описательной  части изложить в новой редакции:  

«Для оценки эффективности реализации Программы используются 

следующие целевые индикаторы: 

количество пассажиров, перевезенных автомобильным транспортом, 

тыс.чел.; 

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения, соответствующих нормативным требованиям                   

к транспортно - эксплуатационным показателям, в результате ремонта 

автомобильных дорог, км; 

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, %; 

количество искусственных дорожных сооружений, на которых  

проведен  ремонт, ед.; 

         количество восстановленных автомобильных дорог местного значения 

(восстановление дорожной одежды) и искусственных дорожных  

сооружений на них, кв.м/ед.; 

         объем восстановленного земельного полотна автомобильных дорог  

общего пользования местного значения, м
3
; 

          наличие проектной документации на строительство подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, представленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, ед.;  

          приобретение дорожной техники, оборудования, хозяйственного 

инвентаря, необходимых для выполнения нормативных предписаний           

по содержанию автомобильных дорог местного значения, ед.; 

           



 

 

5 

количество установленных дорожных знаков на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения (замена, установка новых), 

ед.; 

         протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, на которых нанесена горизонтальная дорожная разметка, км; 

          количество комплектов дорожной разметки на пешеходных переходах, 

на которых проведены  работы  по нанесению (обновлению), ед.; 

          прирост количества пешеходных переходов, обустроенных 

освещением, ед.  

            Сведения о целевых индикаторах и показателях Программы по годам 

реализации мероприятий и нарастающим итогом представлены                        

в приложении № 3 к настоящей Программе.». 

1.3. Раздел «Оценка эффективности реализации Программы 

(планируемые  результаты Программы) паспорта Программы и раздел            

9 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой 

редакции:  

          «Ожидаемые результаты от реализации мероприятий Программы          

в полном объеме: 

 количество пассажиров, перевезенных автомобильным транспортом 

между поселениями в границах Партизанского муниципального района, 

возрастет к 2018 году до 10,5  тыс.чел.; 

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения, соответствующих нормативным требованиям                  

к транспортно - эксплуатационным показателям, в результате ремонта 

автомобильных дорог составит 29,39  км (к 2018 году в сравнении                   

с 2014 годом); 

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, снизится с 69,1 % в 2014 году до 50,2% в 2017 году; 

consultantplus://offline/ref=EF2D8D16CC673256412A382E2D1DB3DD7C1DE0EFDF6A8B2FF146D83DC9466B6BAD7A7D53290F5CEFF4EB46jCE4D


 

 

6 

количество искусственных дорожных сооружений, на которых  

проведен  ремонт, к 2018 году составит 5 ед.; 

         количество восстановленных автомобильных дорог местного значения 

(восстановление дорожной одежды) и искусственных дорожных  

сооружений на них в 2017 году составит 2715кв.м/ 9 ед.; 

         объем восстановленного земельного полотна автомобильных дорог  

общего пользования местного значения в 2017году составит 8592 м
3
; 

         наличие проектной документации на строительство подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, представленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, к 2018 году составит 4 ед.;  

          приобретение дорожной техники, оборудования, хозяйственного 

инвентаря, необходимых для выполнения нормативных предписаний           

по содержанию автомобильных дорог местного значения, к 2018 году 

составит 17 ед.; 

          количество установленных дорожных знаков на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения (замена, установка новых)        

к 2018 году составит 124 ед.; 

         протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, на которых нанесена горизонтальная дорожная разметка,                

в 2017 году составит 13,4 км; 

          количество комплектов дорожной разметки на пешеходных переходах, 

на которых проведены  работы  по нанесению (обновлению), в 2016 году 

составит 15 ед., в 2017 году 20 ед.; 

         прирост количества пешеходных переходов, обустроенных 

освещением, к 2018 году составит 8 ед.; 

развитие и обслуживание дорожной сети для обеспечения 

потребностей экономики и населения района в перевозках грузов (товаров) и 

людей, в том числе для снижения транспортных издержек пользователей 

автомобильных дорог и повышения комплексной безопасности в сфере  

дорожного хозяйства; 



           

 

7 

повышение качества обеспечения охраны жизни и здоровья граждан и 

их законных прав на безопасные условия движения на дорогах; 

         предупреждение опасного поведения на дорогах; 

         совершенствование организации транспортного и пешеходного 

движения.».     

            2. В Подпрограмме 2 «Развитие дорожной отрасли в Партизанском  

муниципальном районе на 2015-2017 годы» (далее - подпрограмма 2)  

(приложение № 2 к Программе):  

2.1. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» паспорта  

подпрограммы 2, а также первый, второй, третий и четвертый абзацы 

раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» ее описательной части 

изложить в новой редакции: 

 «Общий плановый объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий подпрограммы 2, составляет 109 808,67946 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2015 год - 25 869,86841 тыс. рублей,  

2016 год - 34 756,70433 тыс. рублей, 

2017 год – 49 182,10672 тыс. рублей. 

Из общего объема средств по источникам: 

- средства районного бюджета - 72 606,33546 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год - 13 502,86841 тыс. рублей,  

2016 год - 27 362,70433 тыс. рублей, 

2017 год - 31 740,76272 тыс. рублей; 

- плановый объем средств, привлекаемых на реализацию целей 

подпрограммы 2, составляет:  

средства краевого бюджета - 37 202,34400 тыс. рублей (в рамках 

реализации государственной программы Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края» на 2013-2021 годы), в том 

числе по годам:   



 

 

8 

2015 год - 12 367,00000 тыс. рублей,  

2016 год - 7 394,00000 тыс. рублей,  

2017 год – 17 441,34400 тыс. рублей. 

Привлечение средств из краевого бюджета планируется в форме 

субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края на 

мероприятия  в общей сумме 27 191,00000 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 12 367,00000 тыс. рублей,  

2016 год - 7 394,00000 тыс. рублей,  

2017 год –7 430,00000 тыс. рублей. 

Субсидии за счет средств дорожного фонда Приморского края 

планируются по направлениям:  

- проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым)                 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей; 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов. 

 В случае признания Партизанского муниципального района 

получателем субсидий за счет средств дорожного фонда Приморского края 

(краевой бюджет) указанные средства предусматриваются как источник 

финансирования подпрограммы 2. 

Привлечение  средств из краевого бюджета планируется также за счет 

предоставляемых в 2017 году из краевого бюджета бюджету Партизанского 

муниципального района иных межбюджетных трансфертов, источником 

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты из федерального бюджета на  мероприятия по восстановлению 

автомобильных дорог и мостов на них, поврежденных в результате паводка, 

произошедшего в 2016 году на территории Приморского края, в сумме 

10 011,34400 тыс.рублей.». 

 

 



 

 

9 

2.2. В паспорте подпрограммы 2  раздел «Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 2» и раздел 3 «Целевые показатели 

подпрограммы 2» описательной части подпрограммы 2 изложить в новой 

редакции:  

«Целевыми индикаторами и показателями подпрограммы 2 являются: 

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения, соответствующих нормативным требованиям                  

к транспортно - эксплуатационным показателям, в результате ремонта 

автомобильных дорог, км; 

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, %; 

количество искусственных дорожных сооружений, на которых  

проведен  ремонт, шт.; 

         количество восстановленных автомобильных дорог местного значения 

(восстановление дорожной одежды) и искусственных дорожных  

сооружений на них, кв.м/шт.; 

         объем восстановленного земельного полотна автомобильных дорог  

общего пользования местного значения, м
3
; 

         наличие проектной документации на строительство подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, представленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, ед.;  

          приобретение дорожной техники, оборудования, хозяйственного 

инвентаря, необходимых для выполнения нормативных предписаний           

по содержанию автомобильных дорог местного значения, ед. 

Сведения о показателях и индикаторах подпрограммы 2 по годам 

реализации мероприятий и нарастающим итогом представлены                            

в приложении № 3 к Программе.». 



 

 

10 

2.3. В паспорте подпрограммы 2 раздел «Оценка эффективности 

реализации подпрограммы 2 (планируемые результаты подпрограммы 2) и     

в описательной части подпрограммы 2 раздел 8 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

«За период реализации подпрограммы 2 планируется достижение 

следующих результатов: 

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения, соответствующих нормативным требованиям                   

к транспортно - эксплуатационным показателям, в результате ремонта 

автомобильных дорог, составит 29,39  км (к 2018 году в сравнении с 2014 

годом); 

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения снизится с 69,1 % в 2014 году до 50,2% в 2017 году; 

количество искусственных дорожных сооружений, на которых  

проведен  ремонт, к 2018 году составит 5 ед.; 

         количество восстановленных автомобильных дорог местного значения 

(восстановление дорожной одежды) и искусственных дорожных  

сооружений на них в 2017 году составит 2715кв.м/ 9 ед.; 

         объем восстановленного земельного полотна автомобильных дорог  

общего пользования местного значения в 2017году составит 8592 м
3
; 

         наличие проектной документации на строительство подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, представленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, к 2018 году составит 4 ед.;  

          приобретение дорожной техники, оборудования, хозяйственного 

инвентаря, необходимых для выполнения нормативных предписаний           

по содержанию автомобильных дорог местного значения, к 2018 году 

составит 17 ед.; 



          
 

11 

развитие и обслуживание дорожной сети для обеспечения 

потребностей экономики и населения района в перевозках грузов (товаров)   

и людей, в том числе для снижения транспортных издержек пользователей 

автомобильных дорог и повышения комплексной безопасности в сфере  

дорожного хозяйства. 

          Реализация мероприятий подпрограммы 2 позволит сохранить 

протяженность участков автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, на которых показатели их транспортно-

эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов            

к эксплуатационным показателям автомобильных дорог, улучшить 

техническое и эксплуатационное состояние дорог местного значения на 

территории Партизанского муниципального района и, как следствие, 

повысить безопасность дорожного движения.». 

3. В Подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения 

в Партизанском муниципальном районе на 2016-2017 годы»  (далее - 

подпрограмма 3)» (приложение № 3 к Программе):  

3.1. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» описательной 

части подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 

           «Подпрограмма 3 реализуется за счет средств бюджета Партизанского 

муниципального района. 

  Общий плановый объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий подпрограммы 3, составляет 2615,22935 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 2016 год - 697,83200 тыс. рублей, 2017 год - 1917,39735 тыс. 

рублей. 

 Мероприятия подпрограммы 3 и объемы ее финансирования 

уточняются ежегодно в процессе исполнения бюджета Партизанского 

муниципального района и при формировании проекта бюджета на очередной 

финансовый год.  

 Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы 3 за счет  

средств бюджета Партизанского муниципального района представлена                              

в Приложении № 6 к Программе.». 



 

 

12 

3.2. Целевые индикаторы в разделах «Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 и ее описательной 

части изложить в новой редакции: 

          «- количество установленных дорожных знаков на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения (замена, установка новых), 

ед.; 

          - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, на которых нанесена горизонтальная дорожная разметка, км; 

          -количество комплектов дорожной разметки на пешеходных 

переходах, на которых проведены  работы  по нанесению (обновлению), ед.; 

         -прирост количества пешеходных переходов, обустроенных 

освещением, ед.». 

3.3. В паспорте подпрограммы 3 раздел «Оценка эффективности 

реализации подпрограммы 3 (планируемые результаты подпрограммы 3) и 

ее описательной части раздел 8 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 

«В результате  реализации подпрограммы 3 в полном объеме 

ожидается к 2018 году в сравнении с 2015 годом: 

-повышение качества обеспечения охраны жизни и здоровья граждан          

и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах; 

- предупреждение опасного поведения на дорогах;  

-совершенствование организации транспортного и пешеходного 

движения; 

- количество установленных дорожных знаков на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения (замена, установка новых)     

к 2018 году составит 124 ед.; 

- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, на которых нанесена горизонтальная дорожная разметка,                

в 2017 году составит 13,4 км; 

 



         

 

13 

 - количество комплектов дорожной разметки на пешеходных 

переходах, на которых проведены  работы  по нанесению (обновлению),       

в 2016 году составит 15 ед., в 2017 году 20 ед.; 

- прирост количества пешеходных переходов, обустроенных 

освещением, к 2018 году составит 8 ед.». 

4.  Приложения № 4, 5, 6 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

5. Приложение № 1 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

(прилагается).         

6. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) разместить  настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                           

в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее - сайт)  

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

7. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации 

Партизанского муниципального района (Танеев) привести вышеназванную 

муниципальную программу в соответствие с настоящим постановлением                

и разместить в новой редакции на сайте в тематической рубрике 

«Муниципальные программы».  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на и.о. заместителя главы администрации Партизанского муниципального 

района  Танеева А.А. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 
 

consultantplus://offline/ref=EF2D8D16CC673256412A382E2D1DB3DD7C1DE0EFDF6A8B2FF146D83DC9466B6BAD7A7D53290F5CEFF4EB46jCE4D

